Regnum Dei uicissim.

Percutulum.

Pindarus. Aelian.

Timotheus.

Precedit aca.

Pissistrato.

Consilium.

Liberalitas ignota mater.

Oraculum.

Mari pro parte oppedita.

Cleomenes Delphus.

dimensionem membrorum Melici carminis x v fabularum Aeschylus, Sophocles, Euripidis. De Pœconio & Palimbachio. De nominibus repletorum, quomodo profertur: ueluti Dionysus, Aesclepius, id est xdes Bacchi, xdes Aesculapij: Miscelanea uocabula, ordine alphabetico. Habet etiam admirabilia in tono, spiritu, scriptura, fabula, prouerbio. * Accidētia nominū in a desinentiū, cuiusmodi est *ἰσθνα, ἐσθνα*: & quomodo bifariam cfferantur, & alia quædam trimetra lambica.

Felix.

Εὐδαιμονία. Felicitas, est uirtute prosperitas. Felix uero, qui est uirtute uiuit.

Εὐδαιμονία (ὅτι τὸ καλὸν ἐπιβόλον.) Felicio Carcini strobilis (nucibus pincis) id est infelicissimus. sic Carcini poetæ filios infestatur Aristophanes, ob asperitatem corporis.

Medius ratio tratorum.

ἠδαιμονία. Quædam contrariorum medio carent: ut in homine, morbus, sanitas, albus, nigrus. Felix autem & infelix, habet mediū. nam si quis felix est, is non est infelix. Non tamē, si non est felix: necessariō infelix est. neque enim sine medio opponitur, felicitas & infelicitas. Fieri nāq; potest, ut uir bonus non sit felix: & qui bonus non est, eum esse malum necesse non est. Neque enim medio carent uirtus, & uitium: ac modestus homo non insanit, nec tamen immodestus insanit. Itaque huiusmodi contraria non sunt ad confirmandum & refutandum utilia. Sed si Græcæ uocis originem spectamus: confirmare possumus, uirum bonum esse felicem. Si enim *ἀνίμων* cuiusque, ut Xenocrati placuit, est animus: is cuius animus bene se habet, est beatus. Vir bonus igitur, cuius animus bene se habet, est beatus.

Felix. Bonus.

Genius animi cuiusq; Xenocrati autem.

ἠδαιμονία. Multæ res inueniuntur, quæ eū notione felicitatis coniungunt, pro sint iis penes quos sunt. Beatus est diues, uirtute pretiosus. Necessè omnino est, bonis apud Manes melius esse, malis peius. Atque etiam dum hanc uitam agunt, iustos sequi felix gratia, iniustos infelix poena.

Beatus.

EVDAEMON Pelusiotus grammaticus, æqualis Libanij rhetoris, cuius à stylo abhorre uidetur eius dictio, ad quæ uidetur contentiose scribere. Scripsit poemata diuersa, artē grammaticā, nomenclinum orthographiam.

ἠδαιμονία ἐκ τῆς ἰσθνα ἢ ἰσθνα πρῶτης.) Felix esto Connthius, ast ego sim Tenæta. Tenæta pagus est prope Corinthū, confitus ærbonus. Prouerbiū inde ductum est, quōd Connthiū in urbe magna

degentes, sint inuidiosi & occupati: Tenæta uerō, propter tenuitatem fortunarum quietius uiuant.

Uisitor paruo bene.

EVDEMONS orator uaria scripsit: De uocabulis, quibus usi sunt oratores & eloquentissimi quique scriptores, librum ordine alphabetico utilissimum.

ἠδαιμονία. Bene degere, Epicuri: χαίρειν, gaudere, Cleonis: *ἠδαιμονία*, bene agere, uel bene agi cum aliquo, aut facile agitare, Platonis salutatō.

Salutatō net.

ἠδαιμονία. Gloria deuidis hostibus, & pacatis rebus æqui iuris administratione parta, magis etiam conspicuum illū omnibus reddebat.

Gloria.

EVDCVS, unus ex ijs est, quos uiciorum Thesalia Philippus præfecit.

ἠδαιμονία. Bona Dei uoluntas.

EVDOXTVS episcopus Antiochiæ, ex Arabiis minoris Armeniæ: cuius pater Cæsari, sub Maximiano martyrij corona est redimitus, quibus prius indulset uoluptatibus. Sed priores maculas, martyrij sanguine uoluit eluere. Nam utroque pede magnis clauis fixo, in ignem est coiectus: & cum statim flammæ ad motus exspirasset, semiuultularum & intergrum cadaver cognati eius in agro quoddam, Subelo nomine, condiderunt.

Cæsari.

EVDOXVS Aeschinis F. Gnidius, philosophus, Platonis æqualis, tres habuit filias: Aethidem, Delphidem, Philidem. Astrologus insignis, & multa scripsit eius generis: & Othetidem, id est octo annorum circuitum, & astronomiam ueribus est executus.

ἠδαιμονία. Bona habitudo, robur corporis, eximia & summa sanitas. In paucis res non ita se habere reperias, ut maior bono maius malū non sit contrariū. Sed *ἠδαιμονία* meliori sanitate, contrariā est *κακῆ* minor morbo. Nā *ἠδαιμονία* in se continet etiam sanitate: quo nomine maius bonū est, & per se extendit. *κακῆ* non item morbus: multi enim mala præditi habitudine, non ægorant. Morbus autem *κακῆ* quoque cōplectitur. Ut enim sanitate *ἠδαιμονία*, sic morbus *κακῆ* sequitur.

Maiori bono minus malum contrarium.

ἠδαιμονία. Sicut *ἠδαιμονία*, à bene & semper effendo. Democritus Abderites finē & felicitatē esse dicit *ἠδαιμονία*, animi tranquillitatē, non quæ sit eadē uoluptati, ut quidā perperam acceperūt: sed qua tranquillus est & cōstans animus, nulli timori aut superstitioni aut perturbatōi obnoxius. Eam affectionē cum *ἠδαιμονία*, tum alijs pluribus nominibus appellat.

EVETERIVS sub Iouiano Imperatore, doctrina & ingenij præstantia nihil ueteribus inferior, sed ob molliciem animi, & simplicitatem, multos etiam in fontes caufam dicere cogit.

ἰσθίνος.) Nihil erat negotij, loci illius hominibus facere fucum.

ἰσπασίας.) Alexis in Olynthia: Prosperitas domina, & charæ Musæ.

EVENTI duo poetæ fuerunt Elegiaci, uterq; Parius.

ἰσθῆ.) David: Rectos (id est, eos qui Deum cognorunt, erroremque reliquerunt) decet laudatio.

ἰσθῆ.) Xenophon: Præclarum censebat Cyrus, etiam in ædibus institutum esse bonum ordinem: ut suo quidque loco positum, statim cum opus esset, depromi posset.

ἰσθῆ.) Paulatim reb. eorū crescitibus, potentiores hospitiū euadent.

EVTHIAS quidam, ut sc̄ophāta, male audiens.

EVTHYDEMVVS, magister Apollonij Tyanci, Tatensis Cilicæ.

Apollonius Tyancus. ætate progressus, magnas in doctrina uires habuit, & exercitationis facultatem, linguæq; Atticæ, ut omnium oculi in eū conijcerentur. nam & forma cōspiciuus erat. Natum aut̄ anno x l i i i i, pater ad Eudemū ducit Tarsos Cilicæ, à quo eruditur. Ac is quidem assiduus erat apud præceptorē: sed mores urbis ineptos iudicabat, & ad philosophandū ibi minime accommodatos. Nusquā enim delicatius niuitur: & dica culi atq; insolētes sūt oēs: magis dedit (rei nauticæ) luxui & libidini, quā Athenienses sapiētiz. Verberem perfluit Cydnus fluuius, cui assidēt ut aues aquaticæ. Patre itaq; exorato, ef-

Tarsus, in deliciis. fecit ut magister in uicinū oppidum Aegæas migraret: ubi & trā quillitas apta philosophaturo, & ædes Apollinis conspicua hominib. esset. Ibi unā cū eō philosophati sunt & Platonici, & Chrylippi, & Peripatetici: ac ne Epicuri quidē doctrinam contempserit, Pythagoricā uerō disciplinam ab Euxeno didicit.

EVTHYCLIS comœdia sunt *ἄστυρι*

Luxuriosi, siue Epistola, Athēgo autore.

ἰσθῆ.) Sic solent uehemētes cupiditates, cum desideratis rebus non facile potiri licet.

Comitorū licentia. EVTHYMEVES prætor Athenis, sub quo decretum, prætorē Morychide, scriptum, de nemine à comiciis perstringendo, abrogatum est.

EVTHYMVVS Loerensis Epizephyrus, certauit cum Theagene Theasio pugile: ac superauit quidem Theagenes Euthymum, cum in festatione: nec tam cito oleaginam corollam in pancratio auferre potuit, uictus ab Euthymo, q̄ tres cōtinentes Olympias uicit, coronas adeptus: non cum Theasio illo, sed cum aliis cōgressus. Idem Euthymus, etiam cū

Theagenes Theasius.

Alybante Temesæo heroe pugnaui. Est aut̄ urbs Italiz Temesa: quo iuxta Siciliā errans Vlysses peruenit. ibiq; quidam ē nautis uirgine per ebrietatē stuprata, ab oppidanis lapidibus est obrutus. Ac Vlysses quidem eius interitū negleto, discessit. Cæterum hoc interfecto, dæmon Temesæos uexare atq; occidere ita instituit, ut de urbe relinquenda cogitaret: nisi à Pythia moniti, heroe placasset: sino extructo, & quotannis formosissima uirgine deponia. Quæ cum multis annis sacri solita compesceret Euthymus: eodem ingressus, uirginisq; simul & miseris cordia morus, & amore captus, ita separauit, ut qui cum dæmone pugnaturus esset. Qui cū noctu apparuisset: uictū ita expulit, ut posthac nunquā ibi conspiceretur. uirginemq; uxorem duxit.

Euthymus cum Alybante heroe pugnaui.

ἰσθῆ.) Actio fuit in eos qui aut urbē non rectē gubernasse, aut legationē perperam obijisse, aut publicū aliquod munus non rectē administrasse uiderentur, ac iudicia quidem x ulri, Logistæ seu Ratiocinatores dicti, sortiuntur: accusat autem qui uult, & iudicibus permissum est, conuictis multam irrogare. Pericles præfectus impentis eburnæ Mineræ à Phidia factæ, cum L. talenta interuertisset: bellum concitauit, ne rationes referre cogeretur.

Ratiocinatores qui magistratuum.

ἰσθῆ.) Aristophanes: Non uult apertē tibi dici, quod cum molestia esset audirurus.

ἰσθῆ.) Aristophanes: Mane, medium te comprehendī, ut effugere nō possis. Metaphora sumpta est à ludatoribus, qui sic comprehensi uincuntur.

Pericles factus.

ἰσθῆ.) Actio ad metum est, accuratē. Sic *ἰσθῆ* dicitur, Recta ad louem.

ἰσθῆ.) Antiochus rex Ephesum, propter opportunitatem, uehemēter appetebat: quod & contra Ioniam, & Hellepontiacas urbes, situm arcis terra marique obtinere, contra uerō Europā propugnaculum Asiæ regibus commodissimum esse uideretur.

Antiochus Ephesus.

ἰσθῆ.) Admiraturus urbis situm, & arcis

arcis opportunitatem, tam ad loca quae in Isthmo, quam quae extra Isthmum sunt. Mirabantur bonitatem terrae, & Nili opportunitates. De Corintho, opinor, & Aegypto uerba sunt,

Gloria.

ευκλεια.) Se non quidem in bonis numerare gloriam: sed uehementer appetere, propter aliorum utilitatem. Nam si philosophi indecorè agere uiderentur: omne ex uita uerecundia, honorumque morum studium sublatum iri. Iosephus: Pluris gloriàm quàm uitam faciebat.

Scilla Dialectica, sive, sive

EVCLIDES Megarësis, è Megaris in Isthmo sitis, philosophus, autor scilicet à se Megarica dicta: quam & Dialecticã, & Encticam, id est insigniosam appellauit. Socratis fuit discipulus: cui in schola sue cesserunt primùm Ichthyas, deinde Stilpon. Scripsit dialogos Alcibiadem, Aeschinem, Critonem, Phœnices, Lampriã, Amatorium, & alia quaedam.

Ichthyas, Stilpon.

ευκλειος) περὶ φρονημάτων ευκλείου γαρτὰ, Alacer nostram illustra familiam. ευκαρην) Agathias: Franci strenuè urgebant, ut Narsietem capturi uiuum, & patuo cum labore bellum ad optatum exitum perduceri.

Narsis.

ευλαβηθης.) Pisides: Non reformidasti urgentes morbos. ευλαβως.) Philippus, cum Achyros à bello Romano abhorreere cerneret, quo uis modo ad odium eos concitare studebat. ευλαβη) Fabrius in Fabulosis: At Pheretima Cyrenes regina, pœnas facinorum suorum dedit. uiua enim uermibus kateere cepit.

Bona dicitur.

ευλογησαι ημας ο θεος.) Dens nobis benedicat. Homines cum Deo benedicunt, uerba tantum illi offerunt, re ipsa benefacere illi non possunt. Deus uero cum benedicat: uerba factio confirmat, & benedictis bonorum omnis generis copia suppeditat.

An sapiens fruatur?

ευλογον.) Probabile, rationi consentaneum: quod plures rationes habet, ut uerum sit. ueluti, Cras uiuum. Cum aliquando uerba fierent apud Cleanthem philosophum, & Ptolemaeum regem, An sapiens opinaretur? & quid ei opinari negasset: illum rex coartauerat uolens, cerea mala punica iussit apponi. Sapiente uero decepto, exclamauit rex: eum falso uiso assensum esse. Cui sapiens argute respondit: se non assensum, esse mala punica: sed probabile esse, quod sint mala punica. Interesse autem inter usum certo comprehendens, quae est καταληπτικη φωνησις: & ευλογον, id est probabile.

Probabile esse.

ευλωφως.) Erecto animo cum seditiosus constitutus, Socratis sermonem, quena is (autore Xenophonte) cum Ischomacho habuit, uerum esse ostendit: Virum fortem ab iis etiam qui nocere illi student, iuuari posse. Facile & fortiter excreitationem ferrebat, neque corpore uexato, neque animo afflicto.

Vir fortis ab iis nocentibus iuuatur. Robur.

ευλυτ.) M. Antonius ait: Expedi expeditus, dum teceptui è uita canatur: neque iureiurando egeus, neque ullo homine teste.

Mari expeditus.

ευμαρτια.) Diuitias patiare, promptum conueruare, non facile.

Diuites.

EUMENES Macedonum rex, corpore debilis & afflicto, splendore animi damnatum id pensabat: uir inter plurimos nulli sui temporis regum secundus: sed in rebus grauissimis & pulcheris maximus & splendidissimus. Qui cum patre regnum prorsus in pauca & tenuia oppidula contractum accepisset: suum principatum maximis regni parem effecit: non tam Fortunae suffragio & casu, quam solertia atque industria & labore suo. Glorie cupidissimus fuit, è suae aetatis regibus: & plurimis Graecis ciuitatibus benefecit, plurimos proutatim homines sibi conciliauit. Tenium enim, & fratres tres * & aetate & uigore aetiorum praestantes, omnes in officio continuit, ut & patrent ipsi, & fratres essent, & regni dignitati tenerentur. Quod haud temerè factum reperias. Hic Eumenes ab Antigono sublatu est, uir sapientior ceteris Macedonibus, & in duendis exercitiis, trephensiosis expertus, ut & ad posteros nomen eius celebretur.

Antiochus rex, uir corpore.

Antigonus Eumenes re testis est.

ευμενιδες.) Eumenides, è θυμους, Furiae, sunt tres: Aleco, à pertinacia: IliPHONE, ab ulciscendis caedibus: Mezara, ab iniuria dicta Sunt uterraneae azomones, & (ut Sophocles ait) terribiles deae, Telluris & Ienebrarum filiae. Has Aeschylus in Eumenidibus, à Minerua mitigatas fuisse tradit, quod aequiores Orethie preberent. unde ευμενιδες, id est benignae atque propitiae dictae sunt: quibus Orcestes, in Areopago maternae caedis absoluitus, nigram ouem immolauit. Prouerbiu ἀλλὰ σὶ ἀδωχαρι καλὰ, Alia alibi pulchra: hinc ortu, quod alibi alter Furias appellent, & alia nomina pulchra ducit: Attici uero boni omnis ergo Eumenides eas dicunt. Philemon uero σμας ητας, uenerabiles deas ab Eumenidibus diuerfas esse dicit.

Alepho, Tiphona, Mezera.

Minerva licet dicitur.

εὐμετωλωτῆ.) Cothurno

uerfatilior. Prouerbum, in eos qui subinde mutantur. Cothumus calcei genus est, utriq; pedi aptum: cognomentū The ramentis, unius est triginta.

Inuatio. EVMOLPIDAE, genus ortū à Thra ce Eumolpo, qui initiationem excogita uit, aut à Musæi filio, qui fuit à * secundo quintus. Deuouerunt cum Eumolpi dæ & Ceryces, id est præcones. Negle ctis grauius Eumolpidarum & Cery cum, aliarumq; sacrarum & diis chara rum gentium promulgationibus, infamē & effœminatā sapientiā est amplexus.

Lyricum certamen. EVMOLPVVS, siue Eleufinius, siue A thenienfis, filius Musæi poetæ, seu (ut q dam tradunt) discipulus Orphei, uersificator heroicus ante Homerum. Fuit & Pythionices, nam & Lyriēū certamē inter poetas erat. Scripsit initia Cereris, & initia suis filiabus tradita. Versuū sūt tria millia. Scripsit & de inspectione manuū librum unum, sed prosa.

Famæ. ΕΥΜΟΛΠΙΑ. Fame urgēte, inutiles in pomærium eiecerunt, quos præstarer ab hostib; occidi. Damascius: Felicitas quedam ad contemplationem & intellectualem ueni & falsi.

EVNIDAE, familia apud Athenienses citharædorum, qui sacris operam nauabant.

Sophistica arguta in Theologia multior. EVNOMIVS, scriba Actij, cognomēto impij, sub Valente imperatore, Cyzici episcopus designatus. Qui cum ex Actij consuetudine sophisticos illius mores, imbibisset: dum uerbis intentus, argutias comminiscitur: se ijs inflatum in blasphemiam impegisse nō animaduertit: ut qui & Arii dogma profiteretur, & multifariam ueris sententijs repugnaret. In sacris literis ita parum eruditus, ut eas ne intelligere quidem posset: confusa diuisione uis, eadem subinde inculcans, nec is qui propositum scopum posset attingere: ut indicant libri 7, quos ille, & quidem inani labore, in epistolam ad Romanos conscripsit: multis uerbis ita factis, ut ipsius epistolæ scopum attingere non posset. Eiusdem generis etiam Orationes eius sunt, uerbis redundantes, icuunæ sententiis.

Benedictio pro deuotione. ΕΥΡΩΙΩΣ. Exercitū, cuius execrandi ergo accertitus esset, commendatū & acceptū esse Deo. De Balaamo, ut opinor. ΕΥΡΩΣ. Aristoteles in Topicis ait: Si ostendere uolumus, amicum non semper esse beneuolum: dicendum est, beneuolum esse qui & rectē sentiat, & uera & bo

na intelligat. non autem in omnibus rectē sentire amicum. Verūm hic locus habet aliquid plausibile, probabile, & dialecticum: nec tamen hoc in omnibus uerum est, quod eiusdem uocis alius atq; alius usus est: & etymologia ea de causā saepe fallit, ut Græci sermonis exempla demonstrant, ΕΥΠΕΛΑΚΟΣ, ΕΥΧΗΡΕ ΜΑΡΑΛΟ, ΕΥΧΗ, ΕΥΔΑΙΜΩΝ, quæ Latinè, hoc quidē loco, reddi commodē non possunt. Ad rem autem ipsam quod attinet, amici officium optabilius est quàm beneuoli, & amicitia beneuolentiæ præferenda. Amici enim munus est, benefacere amico, idq; libenter: Beneuoli uerò, uelle tantū benefacere. Et quia beneuolentiæ præstat amicitia, munus etiā amicitia potius est munere beneuolentiæ. Præstat itē bene facere amicis, quàm nocere hostib;. Est enim beneficentia in amicis, liberalitatis hostiū autem læsio, fortitudinis.